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Pressmeddelande Stockholm, 22 februari 2013 
 

 

 

RNB RETAIL AND BRANDS lanserar fullt garanterad nyemission om cirka 450 miljoner kronor, 
omförhandlade lån med kraftigt reducerade räntekostnader, genomför strategisk översyn av JC 
och satsar offensivt primärt på affärsområdena Varuhus och Polarn O. Pyret 

 

SAMMANFATTNING 

 Styrelsen i RNB RETAIL AND BRANDS har beslutat att genomföra en garanterad nyemission 
om cirka 450 miljoner kronor med företrädesrätt för befintliga aktieägare i RNB RETAIL AND 
BRANDS. 

 Befintliga aktieägare har ingått teckningsåtaganden motsvarande 31 procent av kapitalet samt 
garantiåtaganden som tillsammans med nämnda teckningsåtaganden utgör totalt 71 procent 
av det totala emissionsbeloppet. Därutöver tillkommer garantiåtaganden från ett externt 
garantikonsortium innefattande Carnegie Investment Bank, vilket innebär att emissionen i sin 
helhet är säkerställd. 

 Emissionslikviden kommer att användas till att i) stärka balansräkningen genom återbetalning 
av lån, ii) möjliggöra offensiva satsningar, primärt inom affärsområdena Polarn O. Pyret och 
Varuhus, samt iii) genomföra rationaliseringar i verksamheten och en strategisk översyn av 
JC.  

 Omförhandlad långsiktig lånefinansiering har säkrats till och med maj 2016, vilken delvis kan 
förlängas till maj 2017. Årliga räntekostnader, vilka under den senaste 12-månadersperioden 
uppgick till 62 miljoner kronor, förväntas i den omstrukturerade lånestrukturen uppgå till 
omkring 10 miljoner kronor. 

 Under ett antal år har JC varit förlustbringande och trots upprepade försök har RNB inte 
lyckats att vända den negativa resultatsituationen. RNB har därför beslutat att skriva ned hela 
det bokförda värdet om 260 miljoner kronor av varumärket JC. RNB har även beslutat att 
genomföra en strategisk översyn av JC för att utreda förutsättningarna för att snabbt uppnå 
tillfredställande lönsamhet. Detta innefattar en utvärdering av samtliga tillgängliga alternativ. 

 För Q2 2012/2013 förväntas rörelseresultatet före nedskrivningar ligga på samma nivå som 
motsvarande period föregående år. Rapporten för det andra kvartalet i räkenskapsåret 
2012/2013 tidigareläggs till den 25 mars 2013. 

 Företrädesemissionen förutsätter godkännande vid extra bolagsstämma, som planeras att 
hållas den 27 mars 2013. Teckningskursen och teckningsrelationen förväntas att meddelas 
den 26 mars 2013. Handel med teckningsrätter förväntas ske från och med den 8 till och med 
den 17 april 2013. Teckningsperioden förväntas att löpa från och med den 8 till och med den 
22 april 2013. 

 En telefonkonferens kommer att hållas idag klockan 10.00. 

 

 
  

Telefonkonferens idag kl 10.00 
En telefonkonferens kommer att hållas för investerare, analytiker och media idag klockan 10.00, där koncernchef 
Magnus Håkansson kommenterar den föreslagna transaktionen och verksamhetens utveckling. Telefonkonferensen 
nås via nummer: +46 8 50556484. Presentationen kan följas via web-cast på länk som återfinns: 

http://financialhearings.nu/130222/presskonferens/ 

Detta pressmeddelande får inte offentliggöras, publiceras eller distribueras, direkt eller indirekt inom eller till 
USA, Australien, Nya Zeeland, Hong Kong, Japan, Kanada, Singapore eller Sydafrika eller i någon annan 

jurisdiktion där distributionen av detta pressmeddelande skulle vara olaglig 
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BAKGRUND OCH MOTIV 
RNB RETAIL AND BRANDS AB (publ) (”RNB”, “Bolaget” eller ”Koncernen”, beroende på 
sammanhang) äger, driver och utvecklar butiker inom mode, konfektion, accessoarer, juveler och 
kosmetik genom butikskoncepten Brothers, Sisters, JC, Polarn O. Pyret samt butiker på varuhusen 
NK i Stockholm och Göteborg.  

 

 Affärsområde Varuhus, dvs. primärt butikerna på NK-varuhusen, har uppvisat en stabil 
utveckling såväl omsättnings- som resultatmässigt med starka kassaflöden.  

 Polarn O. Pyrets omsättning har under flera år vuxit och verksamheten har visat god 
lönsamhet. Omsättningen i jämförbara enheter har dock på senare tid utvecklats negativt till 
följd av tuffare marknadsförutsättningar och ökad konkurrens från bland annat sportbranschen 
med lägre rörelsemarginaler som följd.  

 Inom affärsområdet Brothers har konceptet historiskt uppvisat en stabil marknadsandel som 
en effekt av en tydlig marknadsposition, dock har verksamheten uppvisat förluster. Konceptet 
Sisters har brottats med sjunkande omsättning och svårigheter att nå lönsamhet och är under 
avveckling. 

 JC har, trots en mycket stark marknadsposition inom jeans, under en längre tid uppvisat 
negativ omsättningsutveckling och redovisat stora förluster. Som ett första steg i det 
pågående rationaliseringsprogrammet avvecklades den norska verksamheten under 
föregående räkenskapsår, vilken redovisade ett negativt rörelseresultat om 63 miljoner kronor 
(för räkenskapsåret 2011/2012). 

 

Strategi och rationaliseringsprogram 

Som tidigare offentliggjorts har Bolaget lanserat ett antal koncernövergripande 
rationaliseringsåtgärder. Dessa innefattar en total översyn och samordning av samtliga centrala 
funktioner på JC och Brothers i syfte att genomföra rationaliseringar av dessa funktioner samt 
ytterligare cirka tio koncerncentrala tjänster. Vidare har nedläggning av Sisters initierats samt 
avyttring/avveckling av verksamheten inom Kosta Outlet påbörjats. Aktiviteterna beräknas vara 
slutförda under innevarande kalenderår och ge en positiv effekt på både resultat och kassaflöde om 
minst 40 miljoner kronor från räkenskapsåret 2013/2014 och framåt. 

 Affärsområdet Polarn O. Pyret bedöms ha stor potential att expandera butiksnätet 
internationellt samt inom e-handel. Prioriterade tillväxtmarknader för Polarn O. Pyret är 
Storbritannien och Nederländerna. Den internationella expansionen sker genom master 
franchise, helägda egna butiker eller genom e-handel. Vidare finns goda möjligheter att stärka 
rörelsemarginalen genom att förbättra inköpen, kontinuerligt utveckla produktsortimentet samt 
att uppnå ökade stordriftsfördelar genom fortsatt expansion. 

 Inom affärsområdet Varuhus ser Bolaget fortsatt stabila kassaflöden och möjligheter att 
utveckla varuhusplattformen med flera starka varumärken inom premiumsegmentet samt 
förvärva ytterligare försäljningsytor inom NK-varuhusen i Stockholm och Göteborg. Härtill förs 
tidiga diskussioner med några aktörer om expansion av konceptet även i andra varuhus än 
NK. 

 Inom affärsområdet Brothers finns möjligheter att utveckla konceptets stabila 
marknadsposition. Avvecklingen av Sisters kommer frigöra ytterligare resurser för att utveckla 
Brothers.  
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Strategisk översyn av verksamheten i JC 

RNB förvärvade JC 2006 med ambitionen att utveckla verksamheten och uppnå samordningsvinster 
med den övriga verksamheten inom RNB. Under ett antal år har JC varit förlustbringande och trots 
upprepade försök har Bolaget inte lyckats att vända den negativa resultatsituationen. RNB har därför 
beslutat att skriva ned hela det bokförda värdet av varumärket JC, vilket påverkar det egna kapitalet 
negativt om cirka 260 miljoner kronor. RNB har även beslutat att genomföra en strategisk översyn av 
verksamheten inom affärsområdet JC. Syftet med översynen är att utreda förutsättningarna för att 
snabbt uppnå tillfredställande lönsamhet. Den strategiska översynen innefattar en utvärdering av 
samtliga tillgängliga alternativ. Bolaget planerar att kommunicera resultatet av denna strategiska 
översyn senast i samband med rapporten för Q1 2013/2014. En uppdatering avseende framskridandet 
med den strategiska översynen avses att lämnas senast i samband med bokslutet 2012/2013.  
 

Omstrukturerad balansräkning 

RNBs styrelse har fattat beslut att genomföra en nyemission om cirka 450 miljoner kronor (före 
emissionskostnader) med företrädesrätt för bolagets aktieägare. De tillförda medlen avses användas 
för återbetalning av lån, möjliggöra offensiva satsningar, primärt inom affärsområdena Polarn O. Pyret 
och Varuhus, samt möjliggöra rationaliseringar och den strategiska översynen av JC. 

Som en del av omstruktureringen av balansräkningen har Bolaget dessutom erhållit omförhandlad 
lånefinansiering från Konsumentföreningen Stockholm (”KFS”) enligt nedan: 

 Nytt långfristigt lån om 200 miljoner kronor, som löper till och med maj 2016 med möjlighet till 
förlängning av löptiden till maj 2017. 

 Ny s.k. revolverande kreditfacilitet om 200 miljoner kronor, som löper till och med maj 2016. 

 Båda krediterna saknar s.k. finansiella covenanter. 

 Därtill löper årsvis likt tidigare checkräkningskrediten på 100 miljoner kronor från Bolagets 
huvudbank. 

 Årliga räntekostnader, vilka under den senaste 12-månadersperioden uppgick till 62 miljoner 
kronor, förväntas i den omstrukturerade lånestrukturen uppgå till omkring 10 miljoner kronor. 
Denna minskning är till största del driven av väsentligt lägre räntenivåer. 

 Vidare kommer vissa upplupna räntor om cirka 9 miljoner kronor för utestående lån från KFS 
inte att debiteras. 

Finansiell nettoskuld uppgick per 28 november 2012 till 681 miljoner kronor. Pro forma för 
företrädesemissionen skulle finansiell nettoskuld uppgå till 231 miljoner kronor, förutsatt en 
emissionsstorlek om 450 miljoner kronor och oaktat emissionskostnader. 

Nya finansiella mål och resultatutsikter 

Bolaget har i samband med omstruktureringen av balansräkningen och den strategiska översynen av 
JC beslutat om följande nya finansiella mål.  

 RNB koncernen: Koncernen ska uppnå en långsiktig EBIT-marginal om 5 procent och positivt 
EBIT-resultat för räkenskapsåret 2013/2014. I det korta och medellånga perspektivet är fokus 
tydligt på lönsamhet framför tillväxt. För Q2 2012/2013 förväntas rörelseresultatet före 
nedskrivningar ligga på samma nivå som motsvarande period föregående år. Justerat för den 
nedlagda verksamheten inom JC Norge och Sisters som är under avveckling, väntas 
rörelseresultatet bli lägre för Q2 2012/2013. 

 Affärsområdet Varuhus: Målsättning om långsiktig EBIT-marginal om 6-7 procent. För Q2 
2012/2013 förväntas rörelseresultatet bli lägre än samma period föregående år. 

 Affärsområde Polarn O. Pyret: Målsättning om långsiktig EBIT-marginal om 10 procent. 
Dessutom är målet att expandera verksamheten, främst internationellt, med omkring 15-20 
butiker årligen. För Q2 2012/2013 förväntas rörelseresultatet ligga på samma nivå som 
motsvarande period föregående år. 

 Affärsområde Brothers: Långsiktig EBIT-marginal om 4-6 procent. För Q2 2012/2013 
förväntas rörelseresultatet, justerat för Sisters som är under avveckling, ligga på samma nivå 
som motsvarande period föregående år. 
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För affärsområdet JC kommer finansiella mål fastställas i samband med den strategiska översynen 
och kommuniceras senast i samband med rapporten för Q1 2013/2014. För Q2 2012/2013 förväntas 
rörelseresultatet före nedskrivningar att vara något lägre än motsvarande period föregående år. 

Bolaget har i samband med företrädesemissionen valt att tidigarelägga offentliggörandet av rapporten 
för det andra kvartalet i räkenskapsåret 2012/2013 till den 25 mars 2013. 

 

 

FÖRETRÄDESEMISSIONEN 

Den 21 februari 2013 beslutade styrelsen i RNB, under förutsättning av godkännande vid extra 
bolagsstämma planerad till den 27 mars 2013, att ta in cirka 450 miljoner kronor, före 
emissionskostnader, genom en nyemission av aktier med företrädesrätt för Bolagets befintliga 
aktieägare. För det fall samtliga nyemitterade aktier inte tecknas med stöd av teckningsrätter ska 
styrelsen besluta om tilldelning, inom ramen för företrädesemissionens högsta belopp, till de som 
tecknat sig utan företrädesrätt. Om tilldelning av aktier tecknade utan stöd av teckningsrätter inte kan 
ske fullt ut, ska tilldelning ske i förhållande till det antal teckningsrätter som utnyttjats för teckning av 
aktier i företrädesemissionen och, i den mån detta inte kan ske, genom lottning. För det fall samtliga 
aktier inte kan tilldelas enligt ovanstående ska tilldelning av resterande aktier i första hand ske till de 
som tecknat aktier utan stöd av teckningsrätter, och vid överteckning, i förhållande till det antal aktier 
som var och en tecknat och, i den mån det inte kan ske, genom lottning. I sista hand ska tilldelning av 
resterande aktier ske till de emissionsgaranter som tecknat avtal med Bolaget i förhållande till det 
belopp som respektive garants emissionsgaranti omfattar. 

Styrelsen kommer senast den 26 mars 2013 att besluta om och offentliggöra, vilket belopp som 
Bolagets aktiekapital ska ökas med, antal teckningsrätter som erhålls per aktie samt antal 
teckningsrätter som krävs för att teckna en ny aktie, det antal aktier som ska ges ut samt vilken 
teckningskurs som ska betalas för varje ny aktie.  

Avstämningsdagen för att delta i företrädesemissionen infaller den 3 april 2013 och teckningstiden 
(teckning genom betalning) avses löpa under perioden från och med den 8 april 2013 till och med den 
22 april 2013.  

Företrädesemissionen förutsätter godkännande av extra bolagsstämma. Den extra bolagsstämman är 
planerad till den 27 mars 2013 kl. 17.00 och avses att hållas på bolagets kontor på Regeringsgatan 29 
i Stockholm. Kallelsen till stämman offentliggörs genom pressmeddelande och beräknas att publiceras 
den 26 februari 2013 i Post- och Inrikes Tidningar och på Bolagets webbplats www.rnb.se. Att kallelse 
skett annonseras i Svenska Dagbladet. 

I samband med företrädesemissionen har styrelsen även beslutat att lägga fram förslag på extra 
bolagsstämman om nödvändiga ändringar i bolagsordningen samt om minskning av aktiekapitalet för 
att möjliggöra företrädesemissionen. Vidare har styrelsen föreslagit en sammanläggning av bolagets 
aktier (s.k. omvänd split) innebärande att 200 befintliga aktier läggs samman till en ny aktie. 

 

 

TECKNINGSÅTAGANDEN OCH EMISSIONSGARANTIER 

Aktieägare representerande 31 procent av aktierna i Bolaget, har uttryckt sitt stöd för 
företrädesemissionen och åtagit sig att rösta för företrädesemissionen vid extrastämman. 

Aktieägare har åtagit sig att teckna motsvarande 31 procent av företrädesemissionen. Vidare har 
befintliga aktieägare åtagit sig att garantera ett belopp motsvarande cirka 40 procent av 
företrädesemission, vilket innebär att befintliga aktieägare har lämnat teckningsåtaganden och 
garantier avseende totalt cirka 71 procent av företrädesemissionen.  

Därutöver tillkommer garantiåtaganden från ett externt garantikonsortium innefattande Carnegie 
Investment Bank, vilket innebär att emissionen i sin helhet är säkerställd. 
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PRELIMINÄR TIDSPLAN FÖR FÖRETRÄDESEMISSIONEN 

25 mars 2013 Offentliggörande av resultatet för Q2 2012/2013 

26 mars 2013 Teckningskurs och teckningsrelation offentliggörs i ett pressmeddelande 

27 mars 2013 Extra bolagsstämma tar ställning till styrelsens beslut om 
företrädesemissionen 

28 mars 2013 RNB-aktien handlas exklusive teckningsrätt 

3 april 2013 Avstämningsdag för tilldelning av teckningsrätter 

5 april 2013 Beräknad dag för offentliggörande av prospektet 

8-17 april 2013 Handel med teckningsrätter 

8-22 april 2013 Teckningsperiod (teckning genom betalning) 

25 april 2013 Offentliggörande av utfall 

 
 
RÅDGIVARE 

Ovington Financial Partners och Carnegie är finansiella rådgivare, Carnegie är sole manager och 
Advokatfirman Törngren Magnell är juridisk rådgivare till RNB och Gernandt & Danielsson är juridisk 
rådgivare till Carnegie i samband med företrädesemissionen.  
 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Magnus Håkansson, CEO, RNB RETAIL AND BRANDS AB, 08-410 520 02, 0768 87 20 02, e-post: 

magnus.hakansson@rnb.se 

Stefan Danieli, CFO RNB RETAIL AND BRANDS, 08-410 522 25, 0768-87 22 25, e-post: 
stefan.danieli@rnb.se 

 

Informationen är sådan som RNB RETAIL AND BRANDS AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om 

handel med finansiella instrument och/eller lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnas 

för offentliggörande klockan 7.00 den 22 februari 2013. 

RNB RETAIL AND BRANDS äger, driver och utvecklar butiker inom mode, konfektion, accessoarer, 
juveler och kosmetik med fokus på service och köpupplevelse utöver det vanliga. Försäljning bedrivs i 
huvudsak i Skandinavien genom de tre butikskoncepten Brothers & Sisters, JC, Polarn O. Pyret, samt 
i butiker på varuhusen NK i Stockholm och Göteborg. RNB RETAIL AND BRANDS har verksamhet 
i 11 länder. RNB RETAIL AND BRANDS aktie är sedan 2001 noterad på Nasdaq OMX Nordic. 
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VIKTIG INFORMATION 

Offentliggörande, publicering eller spridning, direkt eller indirekt, av detta pressmeddelande kan i vissa jurisdiktioner vara 
föremål för restriktioner enligt lag. Detta pressmeddelande får inte offentliggöras, publiceras eller spridas i någon jurisdiktion där 
sådan åtgärd helt eller delvis är föremål för legala restriktioner. Informationen i detta pressmeddelande får inte heller 
vidarebefordras, reproduceras eller företes på sätt som står i strid med sådana restriktioner.  

Detta pressmeddelande innehåller inte och utgör inte ett erbjudande att förvärva, teckna eller på annat sätt handla med aktier, 
teckningsrätter, betalda tecknade aktier eller andra värdepapper utgivna av RNB Retail and Brands AB (publ). Erbjudande till 
berörda personer att teckna aktier i RNB Retail and Brands AB (publ) kommer endast att ske genom det prospekt som RNB 
Retail and Brands AB (publ) bedömer kunna offentliggöras i april 2013. 

Nyemissionen riktar sig inte till allmänheten i eller aktieägare med hemvist i USA, Australien, Hongkong, Japan, Kanada, 
Singapore eller Sydafrika eller i någon annan jurisdiktion i vilken sådana personers deltagande förutsätter ytterligare prospekt, 
eller registrerings- eller andra åtgärder än de som följer av svensk rätt eller skulle strida mot tillämpliga bestämmelser i sådan 
jurisdiktion. De teckningsrätter, betalda tecknade aktier och nya aktier som omfattas av nyemissionen har inte registrerats och 
kommer inte att registreras enligt den vid var tid gällande United States Securities Act från 1933, några andra delstatliga 
värdepapperslagar i USA eller någon provinslag i Kanada. Teckningsrätter, betalda tecknade aktier och nya aktier som tilldelas 
respektive erbjuds i nyemissionen får inte erbjudas, säljas, återförsäljas, överföras eller levereras, direkt eller indirekt, inom eller 
till USA, Australien, Hongkong, Japan, Kanada, Singapore eller Sydafrika eller i någon annan jurisdiktion inom vilken det inte är 
tillåtet att erbjuda tecknade aktier, betalda teckningsaktier eller nya aktier. 

 

Carnegie företräder RNB och ingen annan i samband med företrädesemissionen och kommer inte att vara ansvarig gentemot 
någon annan än RNB för tillhandahållandet av skydd som erbjudits till dess klienter eller för tillhandahållandet av rådgivning i 
samband med företrädesemissionen.  
Carnegie åtar sig inget som helst ansvar och lämnar ingen utfästelse eller garanti, varken uttryckligen eller implicit, avseende 
innehållet i detta pressmeddelande, inklusive dess riktighet, dess fullständighet eller verifiering eller för något annat uttalande 
som gjorts eller avsetts att göras av Carnegie, eller å dess vägnar, i samband med företrädesemissionen, och inget i detta 
pressmeddelande är, eller skall förlitas på som, ett löfte eller en utfästelse i detta avseende, oavsett vad avser det förflutna eller 
framtiden. I enlighet härmed frånsäger sig Carnegie i den fullaste mån det är tillåtet enligt lag allt ansvar oavsett om det hänför 
sig till skadestånd, avtal eller annorledes som det annars skulle ha vad avser detta pressmeddelande eller något sådant 
uttalande.  
 
Detta pressmeddelande innehåller framåtblickande uttalanden, vilket är uttalanden som avser framtida händelser. I detta 
sammanhang avser framåtblickande uttalanden ofta RNBs förväntade framtida affärsmässiga och finansiella utveckling och 
innehåller ofta ord som ”förväntas”, ”förutser”, ”har för avsikt”, ”planerar”, ”tror”, ”försöker” eller ”ska”. Framåtblickande 
uttalanden rör per definition förhållanden som i varierande mån är osäkra och som kan påverkas av många faktorer, inklusive 
förhållandena på finansmarknader, priser på råvaror och värdet på finansiella tillgångar; effekter av normgivning samt 
lagstiftnings-, utrednings- och rättsliga åtgärder; strategiska åtgärder; samt ett fler tal andra frågor på nationell, regional och 
global nivå, inklusive frågor av politisk, ekonomisk, affärsmässig och konkurrenskaraktär. Dessa faktorer kan få RNBs faktiska 
framtida resultat att väsentligen avvika från vad som uttrycks i de framåtblickande uttalandena. RNB utfäster sig inte att 
uppdatera sina framåtblickande uttalanden. 


